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OMWUCAHWE USMEPUTESA ONTUYECKOM MOLLHOCTHU M KOMMJIEKTOB /1A TECTUPOBAHWA OMTOBOJIOKHA
FLUKE MULTIFIBER PRO:

MultiFiber Pro Optical Power Meter and Source— 970 €AWHCTBEHHbIV TECTEP BOSIOKHA, KOTOPbI MOXET NPOBEPATL ONTOBOSIOKOHHBIE MarucTpanu MPO 6e3
CMONb30BaHNA LLHYPOB pasBeTBneHnA. ATOT HaBop ANA TECTMPOBaHUA OAHOMOAOBbLIX U MHOTOMOZOBbIX BOMIOKOHHBIX MarucTpasnein MPO ycTpaHaeT CoxHOCTb npobrem ¢
NONAPHOCTLIO U oBneryaeT NPOBEPKY KACCET B NOMEBbIX YCrIoBUAX. He3aBUCHMO OT TOro, MCMOSb3YIOTCA N NPETEPMUHUPOBAHHBIE ONTOBOMOKOHHbIE MarucTpani MPO co
CKOPOCTBIO Nepeaayn AaHHbIx 10 FBUT/C K NNaHupyeTcA Nepexol Ha NPoU3BOAMUTENBLHOCTL Ethernet-kabensa HOBOro NOKOMIEHNA CO CKOPOCTLIO Nepeaayn AaHHbIX 40/100
[éut/c, ueHTpbl 06paboTkM AaHHLIX BbIBMpatoT cTaHaapT pasbemo MPO. CtanaapTHas yCTaHOBKa ONTOBOSIOKHA B LIeHTpe 00paboTK1 AaHHbIX CBA3AHA C TPYAOEMKON,
PpYyuHOM 1 HeTouHoM npoBepkoit MPO. MultiFiber Pro Optical Power Meter and SourceHa 90 % 6bicTpee, Yem NPOLEecC TECTUPOBaHWUA OTAENbHbLIX BOIOKOHHbIX Kabeneu,
TaK Kak npuoop M3MepseT NoTepu MOLLHOCTHU U NPOBEPSET NOMIAPHOCTL HA 12 BOMOKHAX OAHOMO pagbeMa — BPEMA TECTUPOBAHWA COKPALLAETCA C HECKOMbKUX HeAesb A0
HECKOJIbKMX AHEWN.

Yerpoitcteo MultiFiber Pro 10cTynHO B HECKONMBKUX YAOGHBIX KOMMIIEKTaxX, COOTBETCTBYIOLLMX TPeBOoBaHUAM MO OUUCTKe, 0OCNEA0BAHUIO U MPOBEPKE.

OCOBEHHOCTU M3MEPUTENA ONTHUYECKOW MOLLIHOCTH Y KOMIMJIEKTOB 1A TECTUPOBAHUA ONMTOBOJIOKHA
FLUKE MULTIFIBER PRO:

PyHKUHUA «CKaHMpoBaTb Bce» nameputena mowHocTv MultiFiber Pro nossonset ckannpoBath M TeCTMpoBaTh BCe 12 ONTOBOSIOKOHHbIE LWHYpPbLI B pagbemax MPO —
BbIMOMHEHUE BCEX UBMEPEHHIA NOTEPb M MOLLHOCTH 3aHUMAET BCETO JIULLb 6 ¢. OTa PyHKLMUA aBTOMATU3MPYET TeCTUPOBaHWE ONTOBOSIOKHA C pasbemamu MPO u
yCTpaHAET TPYAOEMKUIA Py4YHOM NPOLECC NepemMeLLieHNA TeCTepa ONTOBOJSIOKHA MEXAY LUHYpamu npu padoTe ¢ pasBeTBUTENbHBIMU LLIHYpaMK;

BcTpoeHHan npoBepka NONAPHOCTH. Lienb cxeMbl NOAAPHOCTH — NPOCTOe oBecrneyeHne NoCTOAHHOrO COEAMHEHUA MeX Ay nepesaTyMkoM U NPUEMHUKOM KaHara CBA3K.
JinA MHoronyuesbix pasbemos TIA-568-C.0 onpeaensaeT Tpu cnocoba AOCTKEHUA 3TOrO: crnocobbl A, B 1 C. OLUMOKK pasBepThIBaHUA ABMAIOTCA 0OLMMM, TaK Kak aTv
cnocoBbl TPeByOT NPUMEHEHUA KOMOUHALMM KOMMYTaLMOHHBIX KaBeren ¢ pasnuuHbIMK TUNamu nonAapHocTh. PyHKUMA NpoBepku nonapHocTM ycTpoicTea MultiFiber Pro
no3BOMAET NPOBEPATb NPABUILHOCTb NMOMAPHOCTU OTAESbHBIX KOMMYTaLMOHHBIX Kaberei, MOCTOAHHBIX COBANHEHNUI U KaHaroB;

BcTpoeHHbli pa3bem MPO Ha vamepuTene onTMYeckon MOLLHOCTH M UCTOYHKKE CBeTa yCTpaHAeT HE0OX0AMMOCTb NPUMEHEHWUS JOPOrOCTOALLMX U CIIOKHBIX
pasBeTBUTESbHbIX LLUHYPOB ANA TeCTMpoBaHMA ontoBosnokHa MPO. HesakpbiTeie 4acTu noasepratoT kabenu, 060pyaoBaHue U TECTEPLI PUCKY 3arpA3HEHUA U BIIMAIOT Ha
nponssoanTensHoCcTb. OBecnedeHne 3aKpLITOro CoeAMHEHUA 3aLyMLLaeT TecTep oT rpsAau 1 nbinu. MultiFiber Pro nossonset nerko 3axkpbiTb pasbem MPO, 4To nosbiwaet
HaZeXHOCTb TECTUPOBaHHA;

MpocToit nonb3oBaTtenbckuit MHTepdeic. MultiFiber Pro HacTonbko ynpolyaeT 3aaayy 0AHOBPEMEHHOTO OTOBPaXKEHUA pPe3yNbTaToB NPOBEPKKU NOMAPHOCTH,
M3MEpEeHNUA MOLLHOCTM 1 MoTepb AnA 12 BOMOKOH, U4TO Ha MOSb30BaTENbCKU MHTEPPENC 3aABNeH NaTeHT. MsMepuTesb MOLHOCTM NO3BOSIAET OAHOBPEMEHHO CPaBHMBATbL
pesynbTaThl U3MepeHuit Ana 12 BONOKOH. MCTOUHMK CBETA MAEHTUDULMPYET KaXA0e TECTUPyeMoe ONTOBOJIOKHO B pasbeMe MPO. Kaxaoe otaensHoe nameperue,
pe3ynbTaT KOTOPOro He COOTBETCTBYET TECTOBOMY Npeaeny, TOYHO ONpeaenAaeTca, YTo N03BONAET NPOBECTU aHaM3 OCHOBHbIX NMPUYMH. OTOT MOLLHbIA 1 9D DEKTUBHbINA
TECTOBbII KOMMIIEKT MO3BONAET NMOOOMY CTaTb SKCMEPTOM B TECTUPOBAHWUM ONTOBOMOKHA. OH Takke NoBbILLaeT 3P PEKTUBHOCTb B TECTUPOBAHWM MPOEKTOB LieHTpa
06paboTKM AaHHbIX;

Bui6op oTAenbHOro onToBonoKHa. OAHON W3 IMaBHLIX NPOGIEM B LeHTPe 06paBoTKY JaHHbIX ABMAETCA BO3MOXHOCTb A€TANM3aLmu 40 OTAENLHOMO ONTOBOMOKHA BO
BpPeMA TECTMPOBaHWUA U noucka HeucnpasHocTen. MultiFiber Pro MoxeT BbINONHATL NOMCK HEUCMPABHOCTEW 0TAESIbHOrO ONTOBOJOKHA B MarucTpanu MPO 1 npenocTtaButb
pe3ynsTaT TECTUPOBAHWUA OAHOMO BOSIOKHA. OTa BO3MOXHOCTb NOBLILLAET MMOKOCTL MPOBEPKM M MOUCKA HEUCNpaBHOCTel B pasbeMax MPO 1 nossonaeT AocTuyb Gonee
TOUHbIX U AETAIM3UPOBAHHbIX PE3YNbTaToB M OTYETHOCTH;

MpocTtoe cocTaBneHue oTyeToB. U3mepuTenb molHocTH MultiFiber Pro moxeT xpaHntb A0 3 000 pesynbratoB TECTUPOBaHUA (YTO dkBMBaneHTHo 250 kabenam MPO).
JlaHHble BHYTPeHHeH naMATH YCTPorRCTBa MOTYT ObITb 3arpyxeHsl Ha MK ¢ nomoLLbto nporpaMMHoro obecneyeHuna AN ynpaeneHua TecTuposaHuem kabenen LinkWare™
7. LinkWare 7 nossonset ynpasnaTb pesynbratamu TECTUPOBaHWA, PeAaKTUPOBaTb MAEHTUUKATOPLI Kabenei, pacnedaTbiBaTb NPOPeccHoHanbHble OTYETHI U AaXKEe
3KCMOPTUPOBATL AaHHblE B HPOPMAThl ANEKTPOHHBIX TabnuL.

KomnnekTbl Ha nto6oi cnyuan. Yctpoiicteo MultiFiber Pro AOCTYMHO B HECKOMBKNX YAOBHBIX KOMMIEKTAX, COOTBETCTBYIOLMX TPEBOBAHWAM MO OYUCTKE, 0BCIENOBAHMIO U
npoBepke. HekoTopble KOMMNEKTLI coaepxaT cneaytolyee. Buaeommkpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro ¢ anantepom MPO 1 npucnoco6neHnem ana 04UCTKU KOHHEKTOPOB
Buaeomukpockon FI-7000 — HenpeB3oiAeHHbIA MHCTPYMEHT AN1A UHCMIEKTUPOBAHWA COCTOAHMA ONTUYECKUX pasbémoB. Buaeomukpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro™
NO3BOMAET ONEPATUBHO NPOBEPATL U CEPTUDULMPOBATL KAYECTBO ONTUYECKUX Pa3bEMOB BHYTPHU NMOPTOB 060PYAOBAHUA/KOMMYTALMOHHBIX MAHENen UIn naTy-LHypoB
ABTOMaTMUECKan CepTUPUMKALMA COCTOAHNS KOHHEKTopa no npuHumny «MPOLLES/HE MPOLLEN» 3a 2 cekyHab!

OMWUCAHWE OCOBEHHOCTEM KOMIMJEKTOB /1A TECTUPOBAHMA ONMTOBOJIOKHA FLUKE MULTIFIBER PRO:

Yctpoiicteo MultiFiber Pro 20cTynHO B HECKOMBKUX YA0OHbBIX KOMMIEKTaX, COOTBETCTBYIOLLMX TPeOOBaHMAM MO OYUCTKE, 06Cea0BaHUIO U NpoBepKe. HeKoTopkLIe KOMMEKThI
coaepxar cneayoliee.

Buaeomukpockon FI-7000 Fiberlnspector Pro ¢ agantepom MPO 1 npucnoco6neHnem Ana 0UMCTKU KOHHEKTOPOB - 3TO HENPEB30MAEHHBIN UHCTPYMEHT Ans
MHCMNEKTUPOBaHWA COCTOAHUA ONTUYECKUX pasbeMoB. Buaeomuxpockon FI-7000 Fiberinspector Pro™ nossonaeT onepaTMBHO NPOBEPATL U CEPTUDULMPOBATL KAYEeCTBO
ONTUYECKNX pa3‘béMOB BHYTPW NOPTOB OdOpyﬂOBaHVIF!/KOMMyTaLlMOHHbIX naHenemn unu nar4y-wHypos ABTOMaTHYecKan cepmq)mxauuﬂ COCTOAHKMA KOHHEKTOopa No npuHuuMny
«MPOLLEJSV/HE MPOLLEN» 3a 2 cekyHAsl.

TecTUpOBaHHE ONTUYECKUX KOHHEKTOPOB No NpHHUMNY «MPOLLES/HE MPOLLES»;
BOosbLION CEHCOPHBbIN 3KpaH;
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« [paduyeckan MHAMKALMA NPOBNEMHBIX 30H, BOHUKAIOLLMX U3-32 3arpPA3HEHNI 1 NOBPEXAEHUI MOBEPXHOCTH KOHHEKTOPA;
- CepTuduKaLmua coCTOAHMA KOHHEKTOPOB B COOTBETCTBMM C OTpacnesbiMu ctanaaptamm — IEC 61300-3-35;

- YcTpaHeHWe YenoBeyeckoro GpaxkTopa npu NpoBepKe KOHHEKTOPOB;

- Brniouyaet apantep MPO ana suaeomumkpockona u ounctutens MPO pasbémos.

KomnneKkT gna ouucTKU ONTOBONOKHA — ouncTUTenu cepuu IBC™ OneClick OuncTka NoBepXHOCTU ONTUYECKUX KOHHEKTOPOB UMeeT 0COBY0 BaXHOCTb. OuucTuTenm
Fluke Networks OneClick MOMEHTa/IbHO OYMLLAIOT MeXMNaHesnbHbIE COEANHUTENN U TOPLEBLIE MOBEPXHOCTM ONTOBOSTIOKOHHBIX Kadenei. MpoCTo HAXXMUTE Ha HAKOHEYHMK
MHCTPYMEHTa, Y4TOObl HauaTb OYMCTKY, U CABUHBLTE Koneco Hadaa. Ouuctutens MPO OneClick o6beanter ¢ komnnexkramu MultiFiber Pro ana o6pasoBanua HaunydLero
MHCTPYMEHTA ANA O4YUCTKU, FOTOBOrO K UCMOSb30BAHMIO.

TEXHUYECKUWE XAPAKTEPUCTUKM M3MEPUTENA ONTHUYECKOW MOLLHOCTH M KOMIMJIEKTOB /1A TECTUPOBAHMKA
OMNTOBOJIOKHA FLUKE MULTIFIBER PRO:

WU3MEPUTENb ONTUYECKOW MOLLHOCTH (CMELMDUKALIUM NMPUMEHUMBI MPU 23 °C (73 °F), ECNIU HE YKASAHO UHAYE)

MapameTtp

3HaueHune

Tun aetexTopa

InGaAs

KanubpoBaHHble AMMHbI BOSH

850 HM, 1300 HM, 1310 HM, 1550 HM

JlmanasoH namepeHuit 0—-50 abm
Bpewms nposeaenua Tecta 6 ceKyHAab
JIMHeNHOCTb M3MepeHUii MOLLIHOCTH +0,1 ab
MorpeLwHoCTb 3MEPEHUA MOLLHOCTH +0,35 nb
Bocnpon3soanMmMocTb M3MepeHNUa MOLLIHOCTH <0,10 ab
Paspetluenue akpaHa, Ab unu abm 0,01

EAnHMLbI 0TOGPaKEHUA MOLLHOCTH

dBm (abm), mW (mBT), uW (MKBT)

3anaBaemblit nonb3oBaTenem npeaen notTepb

0,05 ab n0 50,0 Ab ¢ warom 0,05 A Ao 10,0 b v 0,1 no 50,0 b

ABTOMaTHYECKOE OnpeaenieHne AnnHbI BOSTH Ja
Onpeaenexne NonApHOCTH Onpeaenset nonsapHocTb A, B, C 1 Corning Plug & Play™ Universal Systems
Onpeaenexue 2 KMy Na

XpaHeHue anucen

3000 3anucert, 0AHA 3anNnChb HA OAHO OMTOBOMOKHO (250 12-BONMOKOHHLIE Kabenu)

BHewwHuit uHTepdeiic

MonHockopocTHo USB 2,0

OnThyeckuit pasbem

MPO-uHTepdeiic Anf 12-BONOKOHHbIX, HE3aKPENeHHbIX LWTekepoB. COBMECTUM C OZIHOMOAOBbLIMU BOSIOKHAMM C ANTMHOM BOMHbI 62,5
MKM, 50 MKM. Pasbem ocHalleH Camo3aKpbiBatoLLEeCa 3aLUMTHOM KPbILLKOW.

Tpe6oBaHue K TUTaHNIO

2 wenoyHble 6atapeiku Tuna AA

Bpema paboTbl oT 6aTapeek3

30 yacos (cTaHzapT)

ABTOMATHYECKOE BbIKMIOYEHWUE NUTaHUA

10, 20, 30 11K 60 MUHYT (MOXKET ObITb OTK/IOYEHO MOsb30BATENEM)

TMpeaynpexaeHue 0 HM3KOM 3apsae Barapen

MuraroLuit IHAUKATOP HU3KOTO YPOBHA 3apaaa 6artapen

Paswvepbl

5,8 x 3,2 x 1,6 aoima (14,7 x 8,0 x 4,0 cm)

Macca

UCTOYHUKHU

TN UCTOYHMKA nanyyeHua

10,9 yHumu (309 )

850 HM MCTOYHMK 1310 HM UCTOYHUK 1550 HM UCTOYHMK

CseToanonHbli INasep

Jnu1Ha BonHbI

+30 Hm 1310 HM £ 20 Hm 1550 HM + 20 Hm

Ha ypoBHe MoslyMaKcUmMyma)

LLnp1Ha cnekTpa (NosiHanA LWMpHHA KPUBOW pacnpeaeneHusa

50 HM (HOMKHan) 1 2 HM (HomuHan), 5 HM (Makcumym)

MuHUManbHaA BbIXOAHAA MOLLHOCTL

> -24 nbm >-1 gbm

CrabunbHOCTb

<+0,1 ab cbiwe 8 yacos4 <+0,25 b cebiwe 8 yacos5

O 6esonacHocTu nasepa

IEC 60825-1:knacc 1

Cranaapr Encircled Flux

CootBetctyeT TIA 455-526-14B, ISO/IEC | NA
14763-3 n IEC 61280-4-1 ana 50/125 mkm
Ha ONTUYECKOM pasbeMe UCTOYHMKA.

OnTUYecKUit pasbem

MTP/MPO -uHTepdeiic ang 12- MTP/MPO -uHTepdeiic ang 12-BoNOKOHHEIX unpinned KOHHEKTOPoB. COBMECTUMOCTL C
BOJIOKOHHbIX UNpinned KOHHEKTOPOB. BOSIOKHaMK 9 MKm, Tonbko APC. Pagbem ocHallleH camo3aKpblBaoLLeinca 3aluTHOM
COBMECTUMOCTb C BONOKHAMK 62,5 MKM M| KPbILUKOW.

50 MKM, TOSbKO OT/IMYHbIE 0T APC. Pasbem
OCHalLieH camMo3aKpbIBatoLLieca 3aLUTHON
KPBILLKOM.

4. 23°C, nocne 10 MUHYT nporpesa

5. 23°C, nocne 15 MuHYT nporpesa

Pexumbl

Mogaynsauma 2 kI, aBToMaTu4eckuin BLIGOP ANMHEI BOTTHBI

Tpe6oBaHue K NUTaHUO

2 wenoyHble 6atapeiku Tuna AA

Bpems paboTsl OT akkymynsaTopa

>30 yacos (cTaHaapT)

ABTOMATUYECKOE BbIKMIOYEHWE NUTaHUA

10, 20, 30 iK1 60 MUHYT (MOXKET ObITb OTKIKOYEHO MOSb30BaTENEM)

MpeaynpexaeHne o HU3KoM 3apsaze 6atapen

MuratoLuit MHAMKATOP HU3KOrO YPOBHSA 3apaaa barapei

Paswvepbl

5,8 x 3,2 x 1,6 aroiima (14,7 x 8,0 x 4,0 cm)

Macca

BHELUHHUE YCNOBUA

11,4 yHumn (323 1)

Paboune Temnepatyps!

-10-+50 °C



Temnepatypa xpaHeHus

Pabouan BNaxHoCTb

Pa6ouyan BbicoTa Haa ypoBHEM MOpst

BbicoTa Haz ypoBHEM MopA NpU XpaHeH!H

Bu6pauus

-20°C - 50°C

95% (10 — +35 °C) 6e3 06pa3oBaHWA KoHAEHCaTa;
75% (35 — +45 °C) 6e3 06pasoBaH1s KOHAEHCATa;
HekoHtponupyemo < 10 °C

4000 m
12 000 m
CnyuaitHo 2 G, 5500 Ny

KOMMEKT MOCTABKW FLUKE MULTIFIBER PRO

N2 Moaenb

1 Fluke MFPOWERMETER

2 | Fluke MFMULTIMODESOURCE

3 | Fluke MF1310SOURCE

4 | Fluke MFTK1200

5 | Fluke MFTK-SM1310

6 | Fluke MFTK-SM1550

7 | Fluke MFTK-MM850-SM1310

8 | Fluke MFTK-MM850-SM1550

Komnnekrauus

Wameputens onTuyeckoi mowHocTn MultiFiber Pro

CBeToAMOAHbI UCTOUHWK CBETA MHOrOMOA0BOrO ycTpoicTea MultiFiber Pro 850

WcTounuk nasepHoro uanyyenusa MultiFiber Pro SM 1310 Mkv

Basosblit koMNnekT ana TectuposaHua MultiFiber Pro conepxut usmeputens mowjHoctn MultiFiber Pro, 850 MCTOUHMK CBETA, TECTOBbIE LLHYPHI,
anantepbl MPO 1 yexon AnA NepeHoCKy.

Hab6op ana tectuposanua MultiFiber Pro Singlemode BkntouaeT MultiFiber Pro Power Meter, naepHbiit ucTouHnk ceeta 1310 HM, nasepHbiit
MCTOYHMK cBeTa 1550 HM, LHYPbI TECTUPOBAHNA OAHOMOZOBLIX COEAMHNHMIA (1 6€3 LTLIPLKOB/6E3 WTLIPLKOB; 1 6e3 LUTLIPLKOB/LUTLIPLKOBGIH; 2
LUTLIPLKOBLIN/LITLIPLKOBLINA), 2 agantepa APC MPO 1 ¢yTnap AnAa nepeHocku.

OaHoMOoAOoBbIV KOMMNEKT Ana TecTuposaHua MultiFiber Pro 1550 Mkv coaepxuT nameputens mowHocTn MultiFiber Pro, nctounuk ceeta 1550
MKM, TEeCTOBbl€ LUHYpbI, aaantepbl MPO 1 uexon AnA nepeHocKy.

KomnneKT ¢ MHoromMozioBbIM 1 oaHoMoAoBbIM 1310 HM UcTouHKkoM MultiFiber Pro BrntouaeT B ceba nameputens molyHocTu MultiFiber Pro,
MCTOYHMK cBeTa 850 HM, UCTOYHMK cBeTa 1310 HM, TeCTOBbIE KOHTPOSbHbIE LUHYPLI, aaanTepsbl MPO, MarH1THbIA pemeHb U GyTnap ana
NEePEHOCKM.

KOMMeKT ¢ MHOroMoZoBbIM 1 0AHOMOAOBLIM 1550 HM ncTouHKMkoM MultiFiber Pro BkntouaeT B cebs nameputens molyHocTu MultiFiber Pro,
MCTOYHMK cBeTa 850 HM, UCTOUHMK cBeTa 1550 HM, TECTOBbIE KOHTPOSIbHBIE LLUHYPLI, aanTtepbl MPO, MarH1THbIA pemeHb U GyTIAp Ana
NEepeHOCKU.

®doTto ‘



MOJIEJIN, CHATBLIE C MPOU3BOACTBA:

N2 Moaenb

1 | Fluke MF1550SOURCE

Komnnekrayua

WcTounnk nasepHoro uanyyenns MultiFiber Pro SM 1550 Mkv

2 | Fluke MFTK-SM1310-SM1550

OaHomMoA0BbI KOMMNEeKT Ana Tectuposanua MultiFiber Pro kntouaet MultiFiber Pro Power Meter, nasepHbiit uctounuk ceeta 1310 Hm,
nasepHblit UCTOUHUK cBeTa 1550 HM, LHYPLI TECTUPOBAHWA OAHOMO/OBLIX COEAMHEHUH (1 6e3 LTLIPLKOB/6E3 WTLIPLKOB; 1 6e3
LUITHIPBKOB/LLITIPLKOBBINA; 2 LUTHIPLKOBLIX/LUTLIPLKOBEIX), 2 aaantepa APC MPO, MarHUTHbI peMeHb U yTRAp ANA NePEeHOCKM.
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